
Vyhlášení ředitele č. 02/2023 

Přijímací řízení pro VOŠ Scholastika 

Přijímání studujících do prvního ročníku vyšší odborné školy pro školní rok 
2024/2025. 

V souladu s ustanoveními zákona č. 561/2005 Sb. (školský zákon), v platném znění 
a vyhlášky MŠMT č. 10/2005 Sb. o vyšším odborném vzdělávání, v platném znění, 
vydávám instrukce k organizačnímu zabezpečení přijímacího řízení pro školní rok 

2024/2025. 

Ke vzdělávání lze přijmout uchazeče a uchazečky, kteří získali vzdělání s maturitní 
zkouškou a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním 

vhodných schopností, vědomostí, dovedností, odborného přehledu a zdravotní 
způsobilosti. 

O přijetí uchazečů ke vzdělávání rozhoduje ředitel školy.  
Pro zařazení do přijímacího řízení podává uchazeč či uchazečka přihlášku ke 
vzdělávání ve vyšší odborné škole řediteli školy do 31. 5. kalendářního roku, ve 
kterém chce zahájit vzdělávání, přihláška musí obsahovat rodné číslo uchazeče. 

Obor: 82-41-N/.. Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba 
Vzdělávací program: 82-41-N/18 Vizuální komunikace 
Vzdělávací zaměření: Grafický design 
Odhadovaný počet přijímaných studujících: 20 
Vzdělávací zaměření: Motion design 
Odhadovaný počet přijímaných studujících: 10 
Vzdělávací zaměření: Game design 
Odhadovaný počet přijímaných studujících: 10 

Termíny přijímacích pohovorů jsou: 11. – 13. 6. 2024 

Základními požadavky na uchazeče a uchazečky jsou: 
• ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou;
• splnění podmínek zdravotní způsobilosti podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. –
nutno potvrdit lékařem na přihlášku ke vzdělávání;

Vlastní přijímací řízení: 
• předložení portfolia domácích prací
• účast na osobním pohovoru ověřujícím všeobecný i odborný rozhled uchazeče či
uchazečky a motivace pro studium v oboru.



Organizační zabezpečení: 
Studijní oddělení VOŠ Scholastika organizačně zajišťuje přípravu a realizaci 
přijímacího řízení. Kontroluje věcně došlé přihlášky a údaje na nich z hlediska 
stanovených kritérií. Zpracovává a doplňuje přijímací protokoly. Připraví 
písemnou informaci o dalším postupu pro uchazeče a uchazečky. Zpracovává 
výsledky všech částí přijímacího řízení pro zveřejnění na webu školy. 

Přijímací komise hodnotí předložená portfolia a znalosti uchazečů a uchazeček. 
Bodové hodnocení doplní do protokolů přijímacích pohovorů. 
Ředitel školy zodpovídá za celý průběh přijímacího řízení. Zadává vybrané informace 
ke zveřejnění ve škole a na webových stránkách školy. Rozhoduje o přijetí či nepřijetí 
uchazeče či uchazečky na základě stanovených kritérií a návrhů přijímací komise. 
Ředitel řeší případná odvolání. Studijní referentka sumarizuje přihlášky uchazečů a 
uchazeček, kontroluje úplnost uvedených údajů a nutných náležitostí, v případě 
neúplnosti bezprostředně kontaktuje uchazeče či uchazečku a řeší doplnění 
náležitostí. Předkládá přihlášky přijímací komisi. Eviduje osobní údaje uchazečů, 
přiděluje registrační čísla. Zabezpečuje rozeslání informací o dalším postupu 
uchazečům a uchazečkám. Předkládá řediteli školy případná odvolání a podílí se na 
sumarizaci podkladů k nim. Při jednání s přijatými uchazeči a uchazečkami doplňuje 
osobní údaje nutné pro matriku školy. 

Přijímací komise: 
MgA. Evžen Šimera, Ph.D., ředitel školy 
MgA. Matěj Činčera, vedoucí pedagog zaměření GD 
BcA. Štěpán Marko, vedoucí pedagog zaměření GD
Mgr. Martin Vaňo, vedoucí pedagog zaměření GMD 
MgA. Vojtěch Buchta, vedoucí pedagog zaměření MD 
+ asistenti a zástupci studujících jmenovaní vedoucími pedagogy

Podmínky pro přijímání uchazečů a uchazeček ke studiu: 

Uchazeče a uchazečky ke studiu vybírá dle bodového hodnocení komise. Uchazeči a 
uchazečky mohou získat v maximálním součtu celkem 25 bodů v pěti bodovaných 
kategoriích. Minimum bodů potřebných pro přijetí ke studiu do prvního ročníku je 13 
bodů. Komise v čele s vedoucími vyučujícími jednotlivých studijních zaměření vybere 
uchazečky a uchazeče, kteří splnili všechny podmínky k přijetí ke studiu a jejich 
seznam předají řediteli školy, který uchazečky a uchazeče přijímá svým rozhodnutím. 

Uchazečky a uchazeče, kteří nesplnili všechny nebo některé podmínky pro přijetí ke 
studiu na VOŠ Scholastika nepřijímá ke studiu ředitel školy svým rozhodnutím.  

Příprava a průběh přijímacích pohovorů na VOŠ Scholastika 

– Zájemci o studium mohou využít organizovaných návštěv školy v podobě 
vypsaných prezenčních i online Dnů otevřených dveří na VOŠ Scholastika 
(14. 5. 2024 od 16.00 prezenčně v budově školy a 16. 5. 2024 od 17.30 
online na uveřejněném odkaze).



– Zájemci o studium mohou využít organizovaných a vypsaných termínů konzultací s 
vedoucími pedagogy studijních zaměření, zveřejněných na webových stránkách 
školy, případně sociálních sítích školy.

– Studijní oddělení je uchazečům nápomocné s organizací předávání a zasílání 
vyplněných přihlášek ke studiu. Přihlášky musí uchazeči zaslat nebo jinak doručit 
škole do 31. května daného kalendářního roku, ve kterém chtějí zahájit vzdělávání. V 
přihlášce musí uchazeči a uchazečky vždy uvést své rodné číslo (pokud ho mají 
přidělené). V přihlášce je nutné vyjádření lékaře ke zdravotní způsobilosti uchazeče. 
Jako součást přihlášky musí uchazeči a uchazečky doložit ověřenou kopii (nebo se 
prokázat originálem) vysvědčení o maturitní zkoušce. Pokud uchazeč či uchazečka 
nemají maturitní vysvědčení doposud vydané nebo pokud maturitní zkouška nebo její 
část zatím neproběhla a pokud je uchazeč či uchazečka přijata ke studiu v 1. ročníku 
na VOŠ Scholastika, musí tento přijatý student či studentka dodat studijnímu oddělení 
VOŠ Scholastika své maturitní vysvědčení v den zápisu ke studiu, nejpozději však do 
31. října daného kalendářního roku, ve kterém chce zahájit vzdělávání.

– Pozvánku k vykonání přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení zasílá 
ředitel školy prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 14 dnů před jejím 
konáním, pro další kola přijímacího řízení nejpozději 5 dnů před jejich konáním. 
Součástí pozvánky jsou informace k přijímacímu pohovoru spolu s pokyny k přípravě 
a rozsahu portfolia domácích prací.

– Ředitel školy vypisuje termíny přijímacích pohovorů nejdříve po 1. červnu. V 
případě volné kapacity může ředitel školy vyhlásit další kola přijímacích pohovorů v 
průběhu července nebo srpna.

– Formu, obsah i hodnotící kritéria přijímacího pohovoru pro každý školní rok definuje 
ředitel školy. Tyto informace jsou veřejně přístupné na webových stránkách školy, 
nejpozději 2 měsíce před prvním termínem přijímacích pohovorů. Zveřejňuje se také 
nejvyšší počet přijímaných uchazečů a uchazeček.

– U přijímacích pohovorů vybírá uchazeče minimálně tříčlenná komise sestavená 
ředitelem školy, komisi vede vždy vedoucí pedagog studijního zaměření, případně 
jeho asistent.

– V rámci pohovoru je prověřován přehled v oboru, praktické znalosti včetně 
softwarových dovedností, studijní aktivita a kreativita na základě předloženého 
portfolia domácích prací v minimálním počtu 10 prací. Jednotlivé části pohovorů 
všech přítomných uchazečů a uchazeček jsou posuzovány komisí a bodově 
hodnoceny do příslušných formulářů.

– Další podmínky přijímacího řízení včetně podmínek přijímání do vyššího ročníku se 
řídí ustanoveními školského zákona a vyhlášky č. 10/2005.



Přijímání do prvního ročníku: 

Uchazeči a uchazečky, kteří získali dostatečný počet bodů při přijímacích 
pohovorech a prokázali tak dostatečnou připravenost a motivaci ke studiu v 1. 
ročníku na VOŠ Scholastika jsou přijímáni ke studiu.  

Uchazečky a uchazeče, kteří splnili všechny podmínky přijímá ke studiu ředitel školy 
svým rozhodnutím. Toto rozhodnutí je uchazečům předáno písemnou formou 
(doporučeným dopisem na uvedenou adresu). V souladu s právními předpisy 
týkajícími se ochrany osobních údajů ředitel školy prostřednictvím studijního oddělení 
do 7 dnů ode dne konání přijímací zkoušky na veřejně přístupném místě ve škole a 
na webu školy umístí společně s kritérii přijímacího řízení přehled přijatých a 
nepřijatých uchazečů v pořadí dle získaného hodnocení z přijímacího řízení.  

Uchazeči jsou vyrozuměni o svém přijetí či nepřijetí ke studiu rovněž prostřednictvím 
e-mailu.

Přijatí uchazeči jsou následně vyzvání studijním oddělením školy k zápisu do 1. 
ročníku. Uchazeč nebo uchazečka se stává studentem VOŠ Scholastika dnem 
zápisu ke vzdělávání. Ten se pro studenty a studentky prvního ročníku může 
uskutečnit nejpozději do 31. října daného kalendářního roku.  

Účinnost: 
Toto vyhlášení nabývá účinnosti dnem podpisu, jeho účinnost trvá do doby jeho 
splnění. 

V Praze dne 31. října 2023 
MgA. Evžen Šimera, Ph.D. 
ředitel školy 




